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Hopajola
-för länets natur

Stöd Hopajola - bli naturvärnare!Stöd Hopajola - bli naturvärnare!
• Du hjälper till att skydda, vårda och värna 

naturområden inom Örebro län.
• Du stärker lokala ekosystem och den biologiska 

mångfald som vi människor är beroende av.
• Du ger möjlighet för fler att vistas i naturen.
 
Sätt in 200 kr eller mer på BG 901-1024  
eller swisha till 123 901 1024.  
 
Ange namn och adress så får du  
guideprogrammet direkt hem i brevlådan.  
Du stöttar Hopajola även om du inte  
betalar 200 kr eller mer.

Tänk att det har gått över trettio år 
sen Hopajola bildades, med bl a 
Kent Harryson och Christer Klingberg 
i spetsen. Föreningens syfte var att 
stärka samarbetet kring naturvårdsfrågorna i länet, och samla in 
pengar till naturskydd och vård av biologiskt värdefulla skogar och 
naturområden. En av de första insatserna var att medfinansiera 
en ny handläggartjänst på Länsstyrelsen, som skulle arbeta med 
reservatsbildning. Resten är historia brukar man säga. Länet gick 
från knappt 50 reservat i början av 90-talet, till att trettio år senare 
ha över 300!

Hopajolas insamlade pengar har använts till inventeringar och 
reservatsbildningar, till artprojekt för t ex pilgrimsfalk, berguv, 
utter, salamander, växten hällebräcka, och fladdermusprojekt där 
skolklasser fått lära sig mer om ”natten väktare”.  Hittills har vi 
delat ut över 17 miljoner som gått till 285 projekt, varav ett femtiotal 
naturreservat i länet. Alla projekt finns listade på vår hemsida. 

Under 2024 firades Hopajolas 30 år med bl a artjakter/bioblitzar 
på olika platser i länet. Vi har vårstädat ihop med förskolebarn och 
personal i Tjälvesta äng, och med frivilliga i Örebros nya kultur-
reservat Hyttebacken. Vi har hjälpt till att bekämpa den invasiva 
växten jättebalsamin. När Lindesby ödeträdgård invigdes var vi 
på plats, som bidragsgivare till det naturvårdsarbete som skett 
där. Under konferensen Rosenbergdagarna delade Hopajola ut 
hederspris till tio eldsjälar i länet. Mycket uppskattat! Jubileumsåret 
avslutades med en hyllningskonsert till naturen. Vilken glädje när 
Nikolaikyrkan fylldes till brädden!

Jag vill rikta ett STORT TACK till alla er som stödjer Hopajola, 
både ekonomiskt, kunskapsmässigt och genom att sprida ordet om 
att vi finns. Ni är alla en del av ”Hopajola-effekten” – den som gör 
oss till en helt unik naturvårdsorganisation för naturen i Örebro län! 

Under 2024 beviljade Hopajola's styrelse bidrag till:
• Inventering av Gryten, Degerfors.
• Projektet förbättra skolskogarna, Degerfors.
• Naturvårdsåtgärder på bl a Alntorps ö, Nora.
• Större bihotell i fjärils & humleträdgården, Karlskoga. 
• Naturcamp för barnfamiljer vid Sandviksbaden, Hallsberg.
• Tillverkning av mulmholkar, Kumla.
• Fladdermusprojekt i Kumla.

/Ankie Rauséus,verksamhetsledare Hopajola

Hopajolingen - ett magiskt skogsväsen.
Tecknad av Lena Hellström.



Små under och stora upplevelser, 
närmare än du tror!
Guideprogrammet är sammanställt av Hopajola och 
samlar uteaktiviteter från föreningsliv, offentliga aktörer 
och naturturismföretagare i länet, där allmänheten hälsas 
välkommen. De flesta aktiviteter är gratis och sker i 
samarbete med Studiefrämjandet.

Barn, ungdomar & familj

Natursnokarna - Naturskyddsföreningens familjeverksamhet 
I Natursnokarna upptäcker vuxna och barn naturen 
tillsammans. I dagsläget finns Natursnokar i Askersund, 
Hallsberg, Karlskoga, Örebro och Västernärke. 
Vill du starta en natursnoksgrupp där du bor? 
Maila: kansli.orebro.varmland@naturskyddsforeningen.se
 
Friluftsfrämjandets barn & ungdomsgrupper
Föreningen har aktiviteter för barn och ungdomar 
i alla åldrar; från öppna skogsgläntan och 
skogsknopp till äventyrliga familjer. 
Vi anordnar även MTB-turer, vandringar och 
skidskola. Läs mer på: friluftsframjandet.se/orebro

Guidningar med Örebro kommun
Hopajola arrangerar guidningar och naturaktiviteter 

tillsammans med Örebro kommun och föreningslivet. 
Dessa är markerade med en ram. 

Månadens naturreservat 
Länsstyrelsen uppmärksammar varje 
månad ett av länets skyddade naturområden 
som Månadens naturreservat. Hopajola arrangerar tillsammans 
med Länsstyrelsen guidningar i länet för att visa upp och förmedla 
kunskap om länets natur och uppmuntra till friluftsliv. Guidningarna 
genomförs i samverkan med länets naturguider, föreningslivet och 
Studiefrämjandet. De guidningar som genomförs i månadens reser-
vat markeras med den blåvita snöstjärnan ovan.

Läs mer om länets naturreservat på lansstyrelsen.se/orebro.

Vill du bli ledare för en Natursnoksgrupp? 
Gå Snokledarkurs! Ansv: Snoklok Ann-Sofi Eliason, 

ann-sofi.eliason@naturskyddsforeningen.se. Läs mer 
på Naturskyddsföreningen Örebro läns webb.

Grundkurs del 1, digitalt: 15/3, alt. 5/4. 
Grundkurs del 2, fysiskt: 13/4, Vingåker alt.10/5 Mora.

Filmtips om skogen, Bio Roxy i Örebro
• 25 feb - More of Everything

• 1 april - Certifierad förödelse

Seniorhajk: Upptäck länets vackra natur
Vill du tillsammans med andra daglediga upptäcka 

Örebro läns vackra natur? Välkommen till ”Seniorhajk” 
där vi ses cirka 8 ggr med start 9/4. Läs mer på 
Naturskyddsföreningen i Örebro läns hemsida.

Besök biologiska museet
Biologiska museet på Karolinska skolan i Örebro kan 
öppnas för mindre sällskap. Skicka förfrågan via sms 

till Lars Johansson, 070-558 99 06.

Tivedens guider
Guiderna i Tiveden erbjuder olika aktiviteter, se nedan. 
Pris & anmälan via hemsidan: www.tivedensguider.se

• Legenden om Junker Jägare
• Morgon i Tivedens vildmark
• Historia och sägner runt Stenkälla
• Sinnesvandring med skogsbad i Tiveden
• Berättelser vid elden i Vitsand

Örebro vandrarförening
Örebro Vandrarförening har vandringar (stadsnära) 

varje onsdag året runt, samt lördag/söndag, preliminärt 
program. Läs mer på orebrovandrarforening.se

Hopajola tipsar!

Skanna QR-koden för anmälan!

Tillgänglighetsanpassade guidningar
Hopajola erbjuder tillsammans med Region Örebro län, 
Örebro kommun, Länsstyrelsen och andra aktörer ett antal 
tillgänglighetsanpassade guidningar i naturen, öppna för alla. 
De markeras med symbolen ovan. Mer info i programmet och på 
Hopajolas hemsida. 

Hopajolingen - ett magiskt skogsväsen.
Tecknad av Lena Hellström.
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MarsFebruari
Lör 15 feb. Lär dig om olika djur på sportlovet
Välkommen till Tysslingens naturcenter i Rånnesta som håller 
öppet mellan kl 10.30-16. Hopajola erbjuder två naturvandringar 
med djurtema. Tid: 10.30 och 13. NOF berättar om fåglarna och 
de andra djuren som finns i muséet. Arr: Hopajola, Länsstyrelsen, 
NOF, Tysslingens naturcenter, Studiefrämjandet.

Mån 17 feb. Reflexvandring i Garphytteklint
Reflexer och pannlampor visar oss vägen runt klinten.  
Tid: 17.10-19.30. Samling vid pizzerian i Garphyttan.  
Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 22 feb. Fågelspan och matning i Sixtorp
Aktiviteter för vuxna & barn. Tid: 10-12. Mer info på Natursnokarna 
Västernärkes Facebook. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Lör 22 feb. Vinterfåglar i Karlslund – promenad vid ån
Samling kl 14 vid Krogstugan, Karlslund. Arr: NOF 

Lör 22 feb. Ugglelyssning i Östernärke
Samling kl 17 vid Sandvads sportstuga för gemensam avfärd. 
Korv för grillning/ fika. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Lör 22 feb. Längdskidor till Skrikarboda
Tur på längdskidor (8 km) från Stakadammens parkering. Anmälan 
till Pelle, 076-297 97 33 eller mail. Arr: STF Närke Bergslagen.

Lör-sön 1-23 mars. Svanguidningar vid Tysslingen
Ciceroner från NOF är på plats varje helg vid Rånnesta. Beroende 
på vädret kan datumändringar ske. Läs mer på föreningens webb 
och Facebook. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Lör 1 mars. Utomhusmatlagning över öppen eld
Du får se och testa olika typer av utekök. Anmälan senast 26/2 till  
Alexander, 073-041 30 75. Start kl 18. Arr: Hällefors Naturskydds-
förening, Outdoor People of Bergslagen.

Ons 5 mars. Träff för länets Floraväktare – fler behövs!
Sofia Lund, nationell floraväktarsamordnare berättar mer. Tid: 
17.30-19.30. Arr: Länsstyrelsen, Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Sön 9 mars. Örnspaning i Hällefors
Samling kl 8 vid Sävenforsv 3, Direkten Grythyttan kl 8.15. Anmä-
lan till Nils: 070-626 55 08. Arr: Hällefors Ornitologiska Förening.
 
Ons 12 mars. Barnvagnsguidning i Rynningeviken
Promenad för alla med små barn i lugnt tempo. Tag med matsäck. 
Samling vid Naturens hus. Tid: 14-16. Arr: Örebro Naturskola. 

Tor 13 mars. Barnvagnsguidning i Varbergaskogen
Promenad för alla med små barn i lugnt tempo. Tag med matsäck. 
Samling vid Varbergabadet. Tid: 14-16. Arr: Örebro Naturskola. 

Fre 14 mars. Ugglelyssning i Hälleforstrakten
Samling kl 19 på Sävenforsvägen 3. Anmälan till Maria Flykt,
070-349 84 96. Arr: Hällefors Ornitologiska Förening.

15-23 mars. Uggleveckan i Nora
Anmälan till Camilla; 070-572 08 84 så meddelas dag och sam-
lingsplats. Samåkning erbjuds. Arr: Nora Biologiska Förening.

Lör 15 mars. Ugglekväll i Bergslagens storskogar 
Häng med Hopajola på ugglelyssning i Grönbotraktens spännan-
de gammelskog tillsammans med Frövi fågelklubb. Grillmöjlighet 
finns. Tid: kl 19-ca 23. Föranmälan via QR-koden. Arr: Hopajola, 
Frövi Fågelklubb, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Foto: Lotta Sörman
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Åkergroda, hane i lekdräkt. Foto: Jan Malmgren

Sön 16 mars. Vandring för nybörjare i Varbergaskogen
Ledarledd intro till vandring och friluftsliv i tätortsnära natur. Tid: 
10-13. Anmälan: Jonas, jse@yipp.se. Arr: STF Närke Bergslagen.

Sön 16 mars. Kurs i Artportalen
Genomgång inomhus och praktik utomhus. Ta med både dator och 
mobil. Skapa ett konto på artportalen innan. Lokal: OK Tisarens 
orienteringsstuga kl 10-15. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Fre 21 mars. Internationella skogsdagen Garphytteklint
Vi vandrar i unik kalksbarrskog och avslutar vid Sanatorieparken. 
Ta med matsäck/ något att grilla. Samling vid pizzerian i Garphyt-
tan. Tid: 13-16. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 22 mars. Det knoppar i träden i Garphyttan
Aktiviteter för vuxna & barn. Tid: 10-12. Mer info på Natursnokarna 
Västernärkes Facebook. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Ons 26 mars. Kurs i att bekämpa invasiva växter
Gratis kurs om hur man känner igen och bekämpar invasiva 
växter i vårt län. Tid: 18-20.30. Föranmälan senast 20/3 via 
QR-kod. Arr: Länsstyrelsen, Hopajola, Studiefrämjandet. 

Lör 29 mars. Historia och hållbarhet i Rynningeviken
Vad kan områdets historia lära oss om framtiden? Även engelska. 
Start: Naturens hus. Tid: 13.30–16. Arr: Örebro Naturskola. 

April

Sön 13 april. Arbetsdag i Olstorp
Medtag gärna verktyg i form av räfsa eller annat. Vi bjuder på grill-
korv med bröd. Start kl 10. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Tis 15 april. Fåglar i ”Gamla Parken” i Svartå
Samling kl 19 vid hembygdsgårdens parkering. Arr: NOF

Tor 17 april. Groddjursföredrag & spaning i Munkatorp
Kvällen inleds inomhus med en föreläsning av Jan Malmgren. 
Därefter går vi ut och spanar. Ta gärna med stövlar och matsäck. 
Lokal: Stora Hjortstorps gård. Tid 17-ca 20. Arr: Hopajola, Natur-
skyddsföreningen Örebro, Studiefrämjandet, Örebro kommun. 

Fre 18 april. Skymningsfåglar på Ässkog
Vi samlas kl 19 vid Ässkogstorp. Vi tänder brasa och tar kortare 
promenad i skymningen. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Fre 18 april. Flyttfåglar vid norra Skagern
Samling Vårbobadet, söder om Åtorp. Tid: 06-10. Medtag varma 
kläder och fika. Arr: Degerfors Naturskyddsförening.  

Fre 18 april. Vandring i Garphyttans nationalpark
Samling 08 vid nationalparkens parkering. Ta med fika. Arr:  
Östernärkes Naturvårdsförening, Närkes Ornitologiska Förening.

Lör 19 april. Snokar och fåglar i Kvismaren
Samling kl 08 på Öby kulle för spaning i Rysjön och andra bra 
marker. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Tis 22 april. Jordens dag i Garphytteklint
Vi uppmärksammar dagen i skogen. Samling: pizzerian, Garphyt-
tan. Tid: 10-13. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Ons 23 april. Hjälp oss vårstäda Älvhytteängen!
Hjälp Länsstyrelsen att vårstäda Älvhytteängen i Nora kommun. 
Var med så länge du vill. Tid: kl 9-14. Arr: Hopajola, Länsstyrelsen, 
Naturskyddsföreningen i Nora, Studiefrämjandet m fl. 

Tor 3 april. Biologisk mångfald eller enfald?
Samling kl 18 vid infarten mot norra Ormesta invid Närkes Maskin. 
Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Sön 6 april. Orrspelsmorgon i Skagerhultsmossen
Samling kl 06 vid Olstorp vid Skagerhultsmossen. Stövlar, kikare 
och matsäck medtages. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Sön 6 april. Vandring till Yxnäset
Fågelskådning och brasa vid Hjälmarstranden. Ta med korv/ fika. 
Samling kl 9 vid Bondevrak. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Lör 12 april. Vårutflykt till sjön Igeln
Vårmorgon med tranor och korvgrillning. Avresa: Coop Hallsberg 
eller Kumla församlingshem kl 09. Arr: Kumla Naturskyddsförening.
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Stort tack till våra samarbetspartners!

Vad Hopajola har bidragit till

Skogsgruppen i länet finns till för att 
engagera fler personer i skogsfrågor 
och skapa en mötesplats för alla som 
vill bevara skyddsvärd skog. 

Skydda Garphytteklint 
Kalkbarrskogen vid Garphytteklint är ett 
av länets mest värdefulla naturområ-
den. Örebro kommun utreder möjlig-
heten att bilda ett kommunalt natur-
reservat. Naturskyddsföreningen och 
lokalbefolkningen stödjer kommunen i 
arbetet. Gå med i FB-gruppen “Skydda 
Garphytteklint”.

Vill du vara med i skogsgruppen?  
Läs mer på: orebrolan.naturskyddsforeningen.se/skogsgruppen

Foto: Lotta SörmanNaturkalendern  
På hopajola.se publiceras aktiviteter som flera 
av länets naturföreningar/aktörer anordnar.  

Nyheter från Hopajola
För er kännedom kan detta vara det sista tryckta
guideprogram som Hopajola tar fram. Under våren lanserar 
vi vår nya hemsida. Vår ambition är att det ska bli enklare 
att hitta mer och uppdaterad information. 

Vi kommer även under året att ta fram ett nyhetsbrev för de 
som vill få tips och inspiration via e-post. Skanna QR-koden 
med din kamera.

Nyhetsbrevet kompletterar guideprogram-
met med fler aktiviteter, mer information 
men även en hel del tips. Du kan närsom-
helst avregistrera dig från nyhetsbrevet.

Naturskyddsföreningens skogsgrupp

Gul skunkkalla, en mycket invasiv växt. Foto: Länsstyrelsen Örebro länGul skunkkalla, en mycket invasiv växt. Foto: Länsstyrelsen Örebro län
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Vad DU kan göra för naturen
Delta i vårens skräp-plockardagar 
Mellan 3 mars-31 maj kan ni välja att plocka när och hur många 
gånger ni vill. Årets tema är Skräp och biologisk mångfald. Mer 
information kommer i mars på hemsidan för “Håll Sverige rent”.

Gå på artjakt där du bor
Vi vill uppmärksamma FN´s dag för biologisk mångfald med att 
inventera blommor, fåglar, insekter i länet. Alla kan delta. Läs mer 
vad som planeras, och hur du själv kan bidra på hopajola.se.

Bekämpa invasiva arter i sommar
I juni och juli uppmanar vi allmänheten att bekämpa invasiva arter. 
Alla kan hjälpa till! Tips! Länsstyrelsen ordnar en gratis introkväll 
26/3 kring invasiva arter. Föranmälan. Läs mer: hopajola.se

Världens längsta sommaräng
Vill du göra något praktiskt som hjälper, fjärilar, bin och 
vackra ängsblommor? Då kan du delta i projektet Världens längsta 
blomsteräng. Läs mer på Naturskyddsföreningens webb.

Bli floraväktare
Floraväktarna är ett nätverk av personer som är med och bevakar 
och ökar kunskapen om våra hotade växter. Den huvudsakliga 
uppgiften i floraväkteriet är att återbesöka och rapportera från 
kända växtplatser för hotade arter. Läs mer på Floraväktarna

Tor 24 april. Familjevandring på Knuthöjdsmossen
Välkommen på en skogsutflykt för alla åldrar, med start kl 15. 
Föranmälan senast 22/4 till Helena Sandell 076-241 49 40.
Arr: Hällefors Naturskyddsförening, Outdoor People of Bergslagen.

Lör 26 april. Skogsutflykt för ungdomar
Utflykt i fin skogsmiljö där man får lära sig mer om den biologiska 
mångfalden. Medtag matsäck. Samling Råbäcks friluftsanläggning 
Tid: 10- ca 15. Arr: Degerfors Naturskyddsförening.

Lör 26 april. Hjälp oss vårstäda ängen i Hyttebacken!
Hjälp till att faga ängen i Örebros kulturreservat i Kilsbergen. Vi 
inviger de nyrenoverade husen med rast- och övernattningsstuga. 
Var med så länge du vill. Tid: 10-15. Samåkning sker kl 9.15 från 
parkeringen, ICA Eko i Mellringe. Arr: Hopajola, Örebro kommun, 
Närkes Kils hembygdsförening, Studiefrämjandet m fl.

Lör 26 april. Ögonakällan och Finnakällan
Vi besöker de berömda källorna mellan Hallsberg och Östansjö. 
Avfärd kl 10.45 från Coop Hallsberg, kl 11 vid Ögonakällan.
Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Lör 26 april. Heldagsvandring i Södra Kilsbergen
Ca 14 km i bitvis kuperad terräng. Medtag fika. Samling kl 9 vid 
Sjöviksplan i Karlskoga. Arr: Karlskoga Naturskyddsförening.

Sön 27 april. Hällkistan i Hällabrottet
Vi njuter av vårblommor i reservatet. Samling kl 9 vid Odenhallens 
parkering för samåkning. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Sön 27 april. Mat, eld & naturupplevelser i Öknaskogen
Vi lagar mat över eld och får tips på friluftsmat. Anmäl senast 20/4 
till adil.a.sadiku@orebro.se. Tid: 10.30-14. Arr: Örebro Naturskola.

Sön 27 april. Rädda Bina. Studiebesök hos en biodlare
Aktivitet för vuxna med barn. Tid: 15-17. Mer info: Natursnokarna 
Västernärkes Facebook. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Sön 27 april. Mångfald och enfald i odlingslandskapet
Vi startar vid Sannakroa. Tid: 8-11. Vi noterar kontrasterna i odlings 
metoderna. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Sön 27 april. Hjälp till att bekämpa skunkkalla i Åsbro
Gul skunkkalla är en mycket invasiv växt, hjälp oss att bekämpa 
dessa. Anmälan sker via QR-kod. Tid: 10-15. Arr: Naturskyddsför- 
eningen Örebro län, Hopajola, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Örebro läns naturguider 
Hopajola samordnar naturguider i länet och 
arrangerar guidningar året runt för att öka 
människors naturkänsla och kunskaper. 
Vill du ha en guidning i länet skräddarsyr 
vi gärna ett uppdrag efter dina behov och önskemål.

Gul skunkkalla, en mycket invasiv växt. Foto: Länsstyrelsen Örebro länGul skunkkalla, en mycket invasiv växt. Foto: Länsstyrelsen Örebro län
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Maj

Sön 4 maj. Dubbelbeckasinslyssning vid Rånnesta
Samling kl 21 på plats i Rånnesta för att lyssna. Arr: NOF.

Sön 4 maj. Upplev Knuthöjdsmossens mosaiklandskap
Hör om dess säregna natur och geologiska historia. Turen är 
rullstolsanpassad. HWC finns vid entrén. Medtag fika. 
Tid: kl 11-13. Arr: Hopajola, Studiefrämjandet, Region Örebro län.

Sön 4 maj. Vedlevande insekter i Brevens tallskogar
Lars-Ove Wikars, entomolog med fokus på vedinsekter och skal-
baggar, guidar. Läs mer på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Sön 4 maj. Fågelskådningens dag
Vi besöker fågelsjön Solglimten, Solberga sydost om Degerfors. 
Samling: Solglimten kl 08-10. Arr: Degerfors Naturskyddsförening.

Ons 7 maj. Fika med ett får
Fika med får, lamm och getter, hör om dessa landskapsvårdare. 
Anmälan senast 5/5: helena.backius@sodrahyttan.se. Tid: 16-19. 
Arr: Hällefors Naturskyddsförening, Outdoor People of Bergslagen.

Fre 9 maj. Dubbelbeckasinslyssning vid Oset
Samling kl 21.30 vid södra Näsbytornet, Ormestagatan. Arr: NOF.

Lör 10 maj. Fagning/vårstädning av Håkansbodaängen
Tid: 10-12. Ta med fika och räfsa. Ansv: Agneta, 070-546 41 03. 
Arr: Lindesberg Naturskyddsförening.

Lör 10 maj. Natursnokarna bygger ”snoktårta” 
Tid: 10-12. Familjeaktivitet i Håkansboda. Ansv: Annaida Gaidier, 
076-852 24 80. Arr: Lindesberg Naturskyddsförening.

Lör 10 maj. Gök- & morkullekväll vid Olstorp
Samling kl 20 klubbstugan. Korvgrillning. Medtag fika och korv. 
Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Lör 10 maj. Utflykt till Örvartjärn
Samling kl 9 vid Sjöviksplan, Karlskoga för samåkning. 
Ansv: Owe, 076-114 27 08. Arr: Karlskoga Naturskyddsförening.

Lör 10 maj. Guidning om Osets historia
Lars H Johansson tar med oss på en resa från 1800-talets våt-
marker till dagens fantastiska oas. Tid: 10-13. Anmälan till Pelle, 
076-297 97 33. Arr: STF Närke Bergslagen.

Tis 29 april. Fågelskådarskola i Nora 
Vi träffas vid tre tillfällen & skådar fågel med kunniga ledare. 
Start tis 29/4 vid Järleån, tor 8/5 Åsbosjön, 
tor 22/5 Venakärret. Arr: Nora Biologiska Förening.

Tis 29 april. Hjälp till att bekämpa skunkkalla i Åsbro
Gul skunkkalla är en mycket invasiv växt, hjälp oss att bekämpa 
dessa. Anmälan via QR-kod. Tid: 10-15. Arr: Naturskyddsförening-
en Örebro län, Hopajola, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Fågelexkursioner i Oset i maj
Start söndagar kl 07, onsdagar kl 18. Samling på parkeringen invid 
Högen, Oset. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Lör 24 maj. Gå på artjakt där du bor!
Vi vill uppmärksamma FN´s dag för biologisk mångfald med att 
inventera blommor, fåglar, insekter i länet. Alla kan delta. Läs mer 
vad som planeras, och hur du själv kan bidra på www.hopajola.se.

Tor 1 maj. Fåglar i ”Gamla Parken” i Svartå
Samling kl 07 vid hembygdsgårdens parkering. Arr: NOF.

Tor 1 maj. Fågelguidning vid Oset
Samling kl 07 på parkeringen invid Högen, Oset. Arr: NOF.

Lör 3 maj. Vandring i Lekeberga-Sälven
Vandring i reservatet, om det är framkomligt. Avfärd kl 10 från 
Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Puktörneblåvinge. Foto: Dan Cederholm.Puktörneblåvinge. Foto: Dan Cederholm.
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Lör 11 maj. Vårvandring vid Ekenäs
Vårvandring genom Säbylundsparken med start kl 07 från 
föreningens stuga. Arr: Kumla Naturskyddsförening.

Sön 11 maj. Hedens våtmark vid Mellringe
Vi besöker nyanlagda våtmarker, fyllda med biologisk mångfald. 
Start: kl 10 vid Mellringe IP. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Sön 11 maj. Fågelotta i Garphytteklint
Samling kl 07 vid Pizzerian i Garphyttan. Avslut kl 9.30. 
Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Ons 14 maj. Fåglar i ”Gamla Parken” i Svartå
Samling kl 19 vid hembygdsgårdens parkering. Arr: NOF.

Fre 16 maj. Salamanderspaning vid ödeträdgården
Start kl 21.30 i Lindesby. Ta med kläder efter väder, ficklampa och 
fika. Datumet kan ändras. Arr: Lindesberg Naturskyddsförening.

Lör 17 maj. Naturreservatet Lindhult
Lindhult är en hage med lövträd och fin vårflora i Östansjö. Avresa 
kl 10 från Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Lör 17 maj. Skapa biologisk mångfald i trädgården!
Jesper Ek guidar oss i en annorlunda trädgård. Samling kl 11, 
vid Kävesta folkhögskola. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Lör 17 maj. Fågelguidning vid Tysslingen
Start kl 07 i Rånnesta. Anmälan till Lars, 0706-31 44 94 eller 
info@vebo.nu. Arr: STF Närke Bergslagen.

Lör 17 maj. Mineraler och mossor i Hällabrottet
Aktivitet för vuxna med barn. Tid:  9-11. Mer info på Natursnokarna 
Västernärkes Facebook. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Sön 18 maj. Cykeltur Åsbosjön runt
Upplev vårens fåglar med tur på cykel. Samling kl 06 på Nora torg. 
Arr: Nora Biologiska Förening.

Sön 18 maj. Möt våren i Munkatorp
Följ med på en lugn tur (ca 4 km) i norra Rynningeviken. Vi 
njuter av vårens fåglar och växter. Tid: 10.30-13. Samling: Stora 
Hjortstorps innergård. Arr: Hopajola, NOF, Örebro kommun, m fl.

Ons-fre 21-23 maj. Maskrosdagar med Hans Rydberg
Dag 1-2 blir inventeringsdagar. Dag 3 blir en mer allmän exkursion. 
Föranmälan krävs. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Tips!

Lör 24 maj. Öppet hus på Örebro Naturskola 
Naturskolan uppmärksammar Biologiska mångfaldens dag. Håva 
vattendjur och se mångfalden av arter i dammarna. Ta med stövlar. 
Samling: Naturens Hus. Tid: 9.30-14. Arr: Örebro Naturskola. 

Lör 24 maj. Artjakt vid Naturens Hus
Vi firar FN´s dag för biologisk mångfald med att inventera blommor, 
fåglar, insekter och andra arter vid Naturens Hus. Vi erbjuder även 
guidningar & aktiviteter. Läs mer: hopajola.se. Arr: Hopajola, NOF, 
ÖLBS, Naturskyddsföreningen i Örebro, Studiefrämjandet m fl.

Mån 26 maj. Cykeltur till guckuskorna i Latorp
Ca 25 km med start kl 10 från Anckarsvärds museum i Karlslund. 
Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Lör 24 maj. Svartpälsbi och insekter i Sannahed
David Kindgren Barholdsson berättar om sandlevande insekter. 
Läs mer på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Ons-sön 28 maj-1 juni. Ölandsresa
Vi bor nära Ölands södra udde. Anmälan & info: Maria Flykt, 
070-349 84 96. Arr: Hällefors Ornitologiska Förening.

Lör 31 maj. Lugn vårvandring i Fasaskogen
Följ med på lugn vandring in i månadens reservat Gällberget. 
Vi går ca 3 km i medelsvår terräng. Samling vid Rönningshyttan. 
Tid: 10-13. Arr: Hopajola, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Fjolårets artjakt i Munkatorp blev en succé. Foto: Ankie Rauséus Fjolårets artjakt i Munkatorp blev en succé. Foto: Ankie Rauséus 
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Juni
Fre 6 juni. Start: Bekämpa invasiva arter i sommar!
Start på kampanj för att bekämpa invasiva växter. Alla kan hjälpa 
till! Tips! Länsstyrelsen ordnar en gratis introkväll 26/3 kring 
invasiva arter. Föranmälan gäller. Läs mer på www.hopajola.se

XX juni. Trollsländespaning och rikkärrskryp
Vi besöker Kamperhultakärret i Svennevad. Dag meddelas en 
vecka innan. Läs mer på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

XX juni. Exkursion för att hitta glasvingar
Vi letar en grupp fjärilar som sällan ses. Dag meddelas en vecka 
innan. Läs mer på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Sön 1 juni. 2413 steg - Utflykt med dans &
berättarföreställning i Karlslund. Föranmälan!
Följ med Jessica & Maria när de dansar och berättar om naturen. 
Aktiviteten är anpassad för unga och vuxna personer med IF men 
alla intresserade är välkomna. Anmäl via QR-koden. Tid: 14-ca 16. 
Arr: Hopajola, FUB, Studiefrämjandet, Region Örebro.

Sön 1 juni. Vandring för nybörjare i Markaskogen
Intro till vandring och friluftsliv i tätortsnära natur. Tid: 10-13. Anmäl 
dig till Jonas Eriksson, jse@yipp.se. Arr: STF Närke Bergslagen.

Tis 3 juni. Cykelns dag - Kyrkotur till Mosjö kyrka
Ca 20 km med start kl 14 från Gustavsviksbadets entré. 
Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Ons 4 juni. Studiebesök på Rya gård
Start kl 18.30. Föranmäl senast 1/6 till Marie, 0709-803 803. 
Arr: Nora Naturskyddsförening, Studiefrämjandet.

Ons 4 juni. Vandring i Boglundsängen
Lugn promenad på lätt rundslinga. Samling kl 17,  Anmälan: Pelle, 
076-297 97 33/ föreningens mail. Arr: STF Närke Bergslagen.

Tor 5 juni. Naturnatta vid Lekebacken Hjortsberga
Fira naturnatten vid fornminnesområdet. Grillmöjlighet. Avfärd 
kl 18, Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Fre 6 juni. Guckuskons dag i Björskogsnäs
Njut av månadens reservat Björskogsnäs i en tid då guckuskon 
blommar. Guider berättar om blomsterängarna, fågellivet och 
platsens historia. Läs mer: hopajola.se. Hembakt fika säljes. Tid: 
10-15. Arr: Hopajola, HOF, Hällefors kommun, Länsstyrelsen m fl.

Fre 6 juni. Vandring & visor i Garphytteklint
Nationaldagsfirande med musikunderhållning av våra käraste 
visor, allsång och dikter. Samling vid pizzerian i Garphyttan.
Tid: 13-15.30. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 7 juni. Resa till Tåkern
Dagsresa till fågelsjön och ev. Ombergs växter. Anmälan: Peter, 
070-212 36 58. Nora. Arr: Nora Biologiska Förening.

Lör 7 juni. Stenstadens fåglar
Tidig promenad från Skytteparken till Slottet, med samling i hörnet 
Skytteg.-Slussg. Tid: 05-ca 08. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Sön 8 juni. Botanisk utflykt till Nohlmarken
Utflykt till Nohlmarkens artrika kalkmarker i Skövde. Samling: 
Tappstället kl 8.30. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Sön 8 juni. Vårutflykt i Olles Hage
Samling kl 9 vid parkeringen vid Olles Hage. Ta med eget fika!
Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Mån 9 juni. Tur på stadens huvudcykelstråk
Ca 16 km, start kl 17 Vasatorget. Arr: Cykelfrämjandet Örebro. 

Naturvårdare i Frösvidal. Foto: Ankie Rauséus.
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Följ oss på sociala medier 
Håll dig uppdaterad kring länets naturreservat, guidningar, lokala naturvårdsinsatser och annat intressant gällande naturen.  

Ons 11 juni. Testa naturens skafferi!
Vi letar ätliga örter, smakar & lär oss. Start: Ramsjöns parkering. 
Tid: 18-20.30. Arr: Nora Naturskyddsförening, Studiefrämjandet.

Lör 14 juni. Visning av Brevens bruks industrihistoria
Guidning i unik bruksmiljö. Kostnad: medlem 50 kr, icke medlem 
100 kr. Anmälan: Lars, 0706-31 44 94. Arr: STF Närke Bergslagen

Lör 14 juni. Botanisk exkursion till Brunstorpskärret
Reservatet i Kvinnersta består av bl a två extremrikkärr. Samling: 
kl 9.30, Tappstället. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Sön 15 juni. Vilda blommornas dag vid Naturens hus
Ledare Margareta Hedman och Kari Storvestre. Start kl 10. 
Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Lör 28 juni. Ängens blommor i Degerfors
Samling: kyrkans parkering i Degerfors kl 09, eller torget i Åtorp kl 
09.20. Arr: Degerfors Naturskyddsförening.

Lör 28 juni. Familjeutflykt till Björkön - Föranmälan!
Gå tipspromenad, artbestäm insekter, testa Naturfalken m m. 
Avresa kl 10, åter kl 16. OBS! Föranmälan & betalning till båten 
krävs, via mfsirena.se. Arr: Naturskyddsföreningen Örebro.

Lör 28 juni. Insekter i Hallsbergs tätort
Helena Johansson visar naturvårdsåtgärder & spännande insekter 
i Hallsbergs tätort. Läs på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Sön 29 juni. Bekämpa invasiva växter i Karlslund!
Hjälp oss bekämpa jättebalsamin, en invasiv främmande art som 
är lätt att rycka upp. Tid: 10-13. Samling vid Barnens trädgård. 
Arr: Naturskyddsföreningen i Örebro, Hopajola, Studiefrämjandet.

Sön 29 juni. Botanisk utflykt till Åslaholmen
Samling Tappstället kl 9.30 för samåkning, eller kl 10 vid 
Lövholmen. Samåk gärna. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Mån 30 juni. Tysslingen runt på cykel
Ca 30 km med start kl 10 från Anckarsvärds museum i Karlslund. 
Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Sön 15 juni. Botanisk safari i Hällefors
Vi besöker områden med sällsynta växter. Tid: 10. Anmäl senast 
13/6 till Örjan, 0587-620 25. Arr: Hällefors Naturskyddsförening.

Mån 16 juni. Cykeltur till Kårsta
Ca 20 km. start kl 10.30, Svampen. Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Ons 18 juni. Fira picknickdagen på Vinön 
Välkommen på en lugn 1,5 timmes guidning som avslutas 
med picknick. Färjan avgår kl 10.15 från Hampetorp. Arr: Hopajola, 
Hjälmarens vänner, Studiefrämjandet, Region Örebro län.

Ons-sön 25-29 juni. Natursnoksläger i Stenbäcken
Natursnoksläger för vuxna med barn mellan 5-12 år. Läs mer på 
Naturskyddsföreningen Örebro läns webb.

Juli
XX juli. Studiebesök på Hidinge gård
Hur kan vi skapa goda livsmiljöer för pollinatörer och andra insek-
ter? Läs mer på hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Tor-sön 3-6 juli. Växtatlasinventering runt Frövi
Lär dig nya arter och hur en växtinventering går till. Föranmälan. 
Läs mer på hemsidan. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Sön 6 juli. Insektssafari vid Naturens Hus
Vi spanar efter fjärilar, andra insekter och växter som trivs här. 
Samling: infotavlan vid Naturens Hus. Tid: 10-13. Arr: Hopajola, 
Naturskyddsföreningen Örebro, Örebro kommun m fl.

Sön 6 juli. Vandring över Skagerhultsmossen
Samling kl 10 vid Skagerhults gamla kyrka. Kort gudstjänst, sedan 
vandring över mossen. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.



12
TillgänglighetsanpassatMånadens reservat

Mån-lör 7-12 juli. Slöjd & äventyrsveckan i Sixtorp
Aktiviteter för hela familjen. Info: Natursnokarna Västernärkes 
FB. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Ons 9 juli. Sagovandring på Rävåskullen 
Vandringen riktar sig till barn 4-8 år men sagoälskare i alla åldrar 
är varmt välkomna. Tid: 15-ca 16.30. Begränsat antal! Anmäl via 
QR-koden. Arr: Hopajola, Studiefrämjandet, Region Örebro län.

Tor 10 juli. Guidning om orkidéer i Lejakärret
Naturvårdsbiolog Helena Backius guidar. Samling kl 17 vid reser-
vatsskylten till Lejakärret. Arr: Lindesberg Naturskyddsförening.

Sön 13 juli. Sagor, sägner & näckrosor i Fagertärn
Se de röda näckrosorna på nära håll! Denna dag vill vi fira den nya 
tillgängliggjorda stigen och bjuda på en vandring i sagans tecken. 
Tid: 15-17. Arr: Hopajola, Tivedens guider, Länsstyrelsen, m fl. 

Mån 14 juli. Cykeltur till Glasstemplet i Adolfsberg
Start kl 10 Ronnie Petersons staty. Arr: Cykelfrämjandet Örebro.
   
Lör 26 juli. Cykelutflykt till Kvismaren
Vi cyklar till Kvismaren för att se naturen. Ca 1,5 mil enkel väg. 
Tid: 08-ca 15. Föranmälan senast 23/7 till Dan, 073-982 84 79. 
Inställt vid regn. Arr: Naturskyddsföreningen i Örebro.

Lör 26 juli. Vadarfåglar vid Oset
Samling kl 07 vid Rosenbergs stuga. Arr: NOF

Augusti
Lör 2 aug. Heldag i Tiveden
Vi besöker först Fagertärns näckrosor, sen Tivedstorp och vandring 
på Stenkällerundan. Längd beror på tid och möjlighet att gå. Avfärd 
kl 9 vid Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Sön 3 aug. Exkursion i södra Fingerboda
Vi besöker det nya reservatet, med möjlighet att se mellanlummer, 
knärot m m. Samling kl 10 vid infart Lilla Mon från riksvägen 50 till 
gamla vägen och P-plats. Arr: Nora Biologiska Förening.

Tor 7 aug. Har vi någon biologisk mångfald i Nora? 
Vi går i centrala Nora i lugnt tempo och tittar på olika områden, där 
även rullstolar kommer fram. Samling: Nora torg. Tid: 17-19. 
Arr: Nora Naturskyddsförening, Studiefrämjandet.

Lör 9 aug. Studiebesök arboretum i Lindesberg 
Vi besöker Per Zetterlund som har över 50 olika sorters träd plan-
terade på sin mark. Tid: 14-16. Arr: Nora Naturskyddsförening.

Lör 9 aug. Insekter vid Strömsborg
Vi fotograferar och artbestämmer insekter i de artrika ängarna. 
Samling: Strömsborg, längs banvallen. Tid: 10-13. 
Arr: Naturskyddsföreningen i Örebro. 

Tor 7 aug. Vadarfåglar vid Oset
Samling kl 18 vid Erik Rosenbergs stuga. Arr: NOF

Sön 10 aug. Gryten - alla årstiders utflyktsmål
Rullstolsanpassad tur i Grytens naturområde. Vi går fram till vind-
skyddet, tänder eld & fikar. Tid: 11-14. Samling på parkeringen. Arr: 
Hopajola, Naturskyddsföreningen i Degerfors, Studiefrämjandet. 

Tor 14 aug. Hjälp oss med slåtter i Fibbetorp!
Slåtterkväll i Nora. Start kl 17. Ta med lie och kratta om du har. Arr: 
Nora Biologiska Förening, Nora Naturskyddsförening, Hopajola.

Lör 16 aug. Ruderatmark i Örebros närområde
Vi ser växter på mänskligt störda marker. Samling Tappstället kl 10. 
Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Fikastund vid Enbuskabacken, nära universitetet. Foto: Ankie Rauséus.Fikastund vid Enbuskabacken, nära universitetet. Foto: Ankie Rauséus.

Rastplatsen i södra Brunnsjön, Lindesberg. Foto: Ankie Rauséus
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Följ oss på sociala medier 
Håll dig uppdaterad kring länets naturreservat, guidningar, lokala naturvårdsinsatser och annat intressant gällande naturen.  

Sön 17 aug. Mångfald & insekter i Kvarntorp 
Följ med på en ca 2,5 km tur i Lugnet. Vi besöker de anlagda 
ängarna och hör om kommunens åtgärder för vedlevande insekter, 
fladdermöss m m. Tid: 10-13.30. Samling: Lugnet. Arr: Hopajola, 
Närkes Insektsförening, Kumla kommun, Länsstyrelsen m fl.

Mån 18 aug. Cykeltur till marmorbrotten i Glanshammar
Ca 26 km med start kl 11 från Svampen. Badmöjlighet finns. 
Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Lör 23 aug. 2413 steg. Barnföreställning i Brickebacken
Följ med Jessica och Maria på en promenad i skogen, när de 
dansar och berättar om djuren i naturen. Tid: 14-ca 15.30. Start vid 
scenen i Saxonparken. Arr: Hopajola, Örebro kommun m fl.

Sön 24 aug. Slåtterkurs & slåtter på Håkansbodaängen
Slåtterkurs och slåtter på föreningens äng i Stråssa. Tid kl. 8–14. 
Anmälan senast 20/8 till Henrik, 070-608 48 45. Arr: Lindesberg 
Naturskyddsförening, Outdoor People of Bergslagen.

Tor 28 aug. Vadarfåglar vid Fiskinge, Kvismaren
Samling kl 18 på parkeringen vid Fiskingemaden. Arr: NOF.

Lör 30 aug. Fladder i natten: Fira internationella 
fladdermusnatten på Björkön! Föranmälan!
Följ med fladdermus-entusiasten Helena Backius till Björkön. 
Tid: kl 18-ca 24. OBS! Föranmälan & betalning till båten krävs, via 
mfsirena.se. Arr: Hopajola, Örebro kommun, Studiefrämjandet.

Lör-sön 30-31 aug. Bergslagsleden Hike 2025
Vandringsäventyr på Bergslagsledens etapp 13 och 12, från Svartå 
till Stenbäcken. Passar både nybörjare och erfaren. Totalt 33 km. 
Mer info på hemsidan. Arr: Friluftsfrämjandet Örebro. 

Sön 31 aug. Klimatvandring i Garphytteklint
Guidad tur i Garphytteklint med höga naturvärden där vi vandrar 
för klimatet. Samling vid pizzerian i Garphyttan. Tid: 11-13. 
Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

September
Mån 1 sep. Cykeltur till konstverk i staden
Ca 11 km cykeltur i Örebro. Start kl 17 från Vasatorget. 
Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Sön 7 sep. Fira svampens dag i Nora
Vi letar både ätliga svampar och naturvårdssvampar i Norvalla. 
De goda tillagar vi över öppen eld, medtag matsäck. Tid: 10-14. 
Start kl 10 vid Norvalla IP. Arr: Hopajola, Nora Biologiska Förening, 
ÖLBS, Nora Naturskyddsf, Länsstyrelsen, Studiefrämjandet.

Sön 7 sep. Kvarntorpshögens natur & kultur
Britt Eklöf guidar bland natur och kultur. Avresa kl 9.30 från Coop 
Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Sön 8 sep. Rävahänget i Örebro
Mellan kl 08-11 finns ciceroner vid Rävgångsstugan. Kom dit för att 
spana och prata fåglar. Arrangör: Närkes Ornitologiska Förening. 

Mån 8 sep. Cykeltur med grillning i Blänkabacken
Vi avslutar cykelåret med grillning vid östra Hagen, Blänkabacken. 
Ca 10 km, start kl 17 från Hamnplan. Arr: Cykelfrämjandet Örebro.

Sön 11 sep. Svamppromenad i bergslagsskog
Följ med till Garpbäckens naturreservat. Tid: 14–16. Anmäl senast 
9/9: Helena, 072-222 77 96. Arr: Lindesberg Naturskyddsförening.

Lör 13 sep. Vandringens dag på Munkastigen
Heldagsvandring med start vid Olstorp, vid Skagerhultsmossen. 
Tid: 9-16. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Lör 13 sep. Spindelexkursion i Oset
Kajsa Mellbrand, biolog och spindelexpert, guidar oss. Läs mer på 
hemsidan. Arr: Närkes Insektsförening.

Lör 13 sep. Småkrypsvandring i Garphytteklint
Vi letar småkryp i skogen. Samling: pizzerian i Garphyttan. 
Tid: 11-13.15. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 13 sep. Äppelfestival på Alntorps ö
Festival med artbestämning av äpplen, mustning, provsmakning, 
barnaktiviteter, visning av genbanken m m. Tid: 11-15. Arr: Nora 
Naturskyddsförening, Nora kommun samt Studiefrämjandet.

Rastplatsen i södra Brunnsjön, Lindesberg. Foto: Ankie Rauséus
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Lör 13 sep. Kilsbergsdagen
Ta del av upplevelser, platser och aktiviteter. Mer info och program 
kommer på bl a Länsstyrelsens hemsida.

Sön 14 sep. Svamputflykt till Dovra sjöar
Lotta Sörman guidar oss bland svamparna vid Dovra sjöar. Avfärd 
kl 9 från Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Sön 14 sep. Vandring på Tio sjöars led
Vandring på Tio sjöars led. Samling kl 9 vid Svinsjöstugan, för 
skjuts till startplatsen. Sedan vandring i egen takt tillbaka. 
Arr: Karlskoga Naturskyddsförening, Karlskoga kommun.

Tor 18 sep. Transpaning i Kvismaren
Samling kl 18 vid Öby kulle, för förflyttning till säsongen bästa 
observationsplatsen. Arr: Närkes Ornitologiska Förening.

Lör 20 sep. Fira allemansrättens dag i Karlslund! 
Prova-på aktiviteter för barn och utematlagning. Anmälan till:
antanios.hanna@orebro.se. Plats: Barnens trädgård. Tid: 11-14. 
Arr: Hopajola, Naturskolan, Studiefrämjandet, Örebro kommun m fl.

Lör 20 sep. Med hjärtat i Tivedens skogar
Lugn vandring vid Vitsand. Vi väljer stig som är framkomlig 
för dig med rullstol eller barnvagn. Vi tänder en eld som avslutning. 
Tid: 11-14. Arr: Hopajola, Tivedens guider, Region Örebro län, m fl.

Lör 20 sep. Hjälp till under skräpplockardagen!
Delta i kampanjen "Hela Sverige plockar skräp". I Askersund 
samlas vi kl 10 vid reningsverket. Ta med en påse och ett par 
handskar. Arr: Askersund Naturskyddsförening.
  
Sön 21 sep. Höstvandring i Tjuråsens naturreservat
Samling kl 9 vid Nora torg för samåkning. Start kl 10 vid reservats-
parkeringen. Arr: Nora Naturskyddsförening, Studiefrämjandet.  

Lör 27 sep. Tranor och gäss vid Kvismaren
I kvällningen kommer tusentals gäss och tranor inflygande. Avresa 
kl 17 från Coop Hallsberg. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Lör 27 sep. Svampexkursion med Botaniska Sällskapet
Samling Tappstället kl 10. Ledare Karl Soler Kinnerbäck. Plats be-
stäms senare, se hemsidan. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

 

Oktober
Ons 1 okt. Kulturvandring i Garphytteklint
Vandring med berättelser om skogen och kulturen, från förr till idag 
och i framtiden. Samling vid pizzerian i Garphyttan. Tid: 16.15-19. 
Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 4 okt. Mossexkursion med Botaniska Sällskapet
Samling kl 10 på Konsum-parkeringen i Garphyttan för samåkning. 
Alt. Tappstället kl 09.30. Arr: Örebro Läns Botaniska Sällskap.

Lör 4 okt. Familjeutflykt till Fasaskogen
Natursnokarna går på svampäventyr och firar kanelbullens dag. 
Heldag mellan kl 10-15. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Sön 12 okt. Vandring till Yxnäset
Fågelskådning & brasa vid Hjälmarstranden. Medtag korv/ fika. 
Kl 9, parkeringen Bondevrak. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Sön 19 okt. Skogsutflykt med mosstema i Fingerboda
Vi besöker det nya reservatet i sydöstra delen av Nora kommun. 
Tid 10-13. Arr: Lindesberg & Nora Naturskyddsföreningar m fl.

Höstvandring vid Stensjön. Foto: Ankie Rauséus
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Följ oss på sociala medier 
Håll dig uppdaterad kring länets naturreservat, guidningar, lokala naturvårdsinsatser och annat intressant gällande naturen.  

Lör 15 nov. Naturvård & granrispyssel i Skåle
Höstvandring i månadens reservat. Länsstyrelsen berättar om res-
taureringar som gjorts. Florist erbjuder möjlighet att binda kransar 
m m. Ta med matsäck/korv. Tid: 10-14. Arr: Hopajola, Naturskydds-
föreningen i Hallsberg, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Sön 16 nov. Naturcafé i Östernärke
Bildvisning, lotteri, gott kaffebröd och trevlig samvaro. Samling:  
kl 16 Sportstugan Sandvad. Arr: Östernärkes Naturvårdsförening.

Sön 23 nov. Medlemmarnas bilder i Hallsberg
Vi fikar och ser bilder från året. Kantakrogen Hallsbergs hem-
bygdsgård kl 17. Arr: Hallsberg Naturskyddsförening.

Sön 23 nov. Bildafton i Vintrosa
Viagården, Folkets Hus kl 17. Entré 50 kr inkl fika. 
Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

Lör 29 nov. Vi julpysslar och bygger en djurkrubba
Familjeaktiviteter i Sixtorp. Tid: 11-14. Mer info på Natursnokarna 
Västernärkes Facebook. Arr: Västernärke Naturskyddsförening.

December
Tor 4 dec. Regional tankesmedja för friluftsliv 
Mer info kommer i kalendariet på Länsstyrelsens hemsida.

Sön 7 dec. Tomtevandring till Gullhålet i Garphytteklint
Kom och träffa tomtemor vid Gullhålet. Vi ses kl 14 på parkeringen 
vid Mässen/Gubbarna på Slottsbacken i Garphyttan. Ta med mugg 
och önskelista. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

November

Lör 25 okt. Ljusvandring & berättelser i Fuxboudden
Följ med på förtrollande vandring med Stina Gray som berättar 
sagor och sägner om skogens väsen. Medtag korv/fika & lykta. 
Från 9 år. Samling vid Djerfstugan. Tid: 16-ca 18. Arr: Hopajola, 
Karlskoga Naturskyddsförening, Studiefrämjandet, Länsstyrelsen.

Lör 25 okt. Höstutflykt till sjön Igeln
Höstutflykt med korvgrillning. Avresa från Coop Hallsberg eller 
Kumla församlingshem kl 09. Arr: Kumla Naturskyddsförening.

Sön 26 okt. Äventyr bland mossor & lavar
Vi bekantar oss med några av de vanligaste mossorna och lavarna 
i Garphytteklint. Ta med matsäck. Samling: pizzerian i Garphyttan. 
Tid: 11-13.15. Arr: Skydda Garphytteklint, Naturskyddsföreningen.

Lör 1 nov. Lovaktiviteter i Wadköping för familjen
Spring Skogsmulle-loppet (20 kr), prova olika fysiska aktiviteter, 
testa samarbetsövningar, ansiktsmålning, gör spindlar och 
fladdermusmasker. Tid: 12-16, lekladan i Wadköping. 
Arr: Hopajola, Friluftsfrämjandet, Örebro kommun m fl.

Skärmarbodabergen. Foto: Ankie Rauséus



Telefon: 072-546 01 05
e-posT: natur@hopajola.se
Hemsida: www.hopajola.se
facebook: Hopajola
adress: Slottsgatan 13 A 
 703 61 Örebro

Hopajola
org nr: 875002-5994
bg: 901-1024
swisH: 123 901 1024

Ansvarig utgivare: Ankie Rauséus

Cykelfrämjandet
cykelframjandet.se/orebro

Närkes Insektsförening
narkesinsektsklubb.wixsite.com

Ställdalens Naturstudieklubb
stalldalensnaturstudieklubb.com

Nora Biologiska Förening
norabf.se

Östernärkes Naturvårdsförening (ÖNF)
Föreningen har en grupp på facebook.

Tysslingens Naturcenter
Guidningar, café, naturinfo, galleri, bildskådespel, 
utbildning. tysslingen.nu

Friluftsfrämjandet 
Föreningen har en bred verksamhet inom 
friluftsliv, för både stora som små.  
friluftsframjandet.se/orebro

Svenska Turistföreningen (STF)
Främjar svensk turism och kunskap om vår 
natur och kultur.  
svenskaturistforeningen.se

Frövi Fågelklubb
Har klubblokal i Museet, Frövifors.
birds.nu/ffk.htm

Hällefors Ornitologiska Förening
halleforsornitologiskaforening.se

Närkes Ornitologiska Förening (NOF)
Förening för den fågelintresserade.
birdlife.se/nofnet

Örebro Läns Botaniska Sällskap (ÖLBS)
Utforskar länets flora och verkar för skydd 
av växter och växtplatser, ordnar utfärder till 
växter och svampar. www.olbs.se

Naturskyddsföreningen i Örebro län
I länet finns tio kretsar och ett länsförbund. 
Vi arbetar med natur- och miljöfrågor. Från 
länsförbundets hemsida hittar du till kretsarnas 
egna sidor; orebrolan.naturskyddsforeningen.se

Studiefrämjandet 
Ett av Sveriges största studieförbund med 
profilområdena natur, djur, miljö och kultur. 
Är partipolitiskt, religiöst och fackligt obundet. 
De flesta aktiviteter i detta program görs i 
samarbete med Studiefrämjandet.
www.studieframjandet.se

Hopajola
En unik naturvårdsorganisation som bildades 
1994 av länets kommuner, Region Örebro län och 
Naturskyddsföreningarna i länet. hopajola.se


